АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______
г. Темрюк

О проведении общественных обсуждений в форме общественных
слушаний по объекту государственной экологической экспертизы

«Обоснование хозяйственной деятельности ООО «Газпром транссервис»
во внутренних водах РФ», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе», пунктом 2 статьи 34 Федерального закона от
31 июля 1998 г. № 155-ФЗ «О внутренних морских водах, территориальном море
и прилежащей зоне Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля
2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской
Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 1 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований
к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением
администрации муниципального образования Темрюкский район от 15 декабря
2021 г. № 1939 «Об утверждении Порядка организации и проведения
общественных обсуждений планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной
деятельности на территории муниципального образования Темрюкский район»,
на основании уведомления исполняющего обязанности заместителя
генерального директора по портовой деятельности общества с ограниченной
ответственностью «Газпром транссервис» (далее - ООО «Газпром транссервис»)
Коломоец Владимира Владимировича, действующего на основании
доверенности от 1 января 2024 г. № 001 в интересах ООО «Газпром
транссервис», зарегистрированного в администрации муниципального
образования Темрюкский район под номером 01-12-4060/24 от 13 марта 2024 г.,
в целях выявления и учета общественных предпочтений о возможности
реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности, ее экологических,
социальных и экономических последствиях постановляю:

1. Назначить дату проведения общественных обсуждений в форме
общественных слушаний по объекту государственной экологической
экспертизы «Обоснование хозяйственной деятельности ООО «Газпром

2
транссервис» во внутренних водах РФ», включая предварительные материалы
оценки воздействия на окружающую среду (далее - Объект), на 18 апреля
2024 г. в 15.00 часов.

2. По согласованию с ООО «Газпром транссервис» общественные
обсуждения в форме общественных слушаний провести с использованием
средств дистанционного взаимодействия в формате видео-конференц-связи. Для
участия необходимо направить заявку по адресу электронной почты:

 с указанием Ф.И.О., адреса проживания, адреса
электронной почты и контактного телефона или позвонить по номеру
8-964-914-22-32.

ecostandard23@mail.ru

3. Рекомендовать ООО «Газпром транссервис»:
1) разместить уведомление о проведении общественных обсуждений в

форме общественных слушаний по Объекту на официальных сайтах
федерального, краевого и местного значения;

2) осуществить финансирование расходов, связанных с организацией
и проведением общественных обсуждений в форме общественных слушаний по
Объекту, за счет средств ООО «Газпром транссервис».

4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению
общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту
государственной экологической экспертизы «Обоснование хозяйственной
деятельности ООО «Газпром транссервис» во внутренних водах РФ», включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
(приложение).

5. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать постановление «О проведении общественных обсуждений в форме
общественных слушаний по объекту государственной экологической
экспертизы «Обоснование хозяйственной деятельности ООО «Газпром
транссервис» во внутренних водах РФ», включая предварительные материалы
оценки воздействия на окружающую среду» в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
Лулудова С.И.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

mailto:ecostandard23@mail.ru
Eremenko_A_A

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район
otz3W^^№

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению общественных обсуждений в

форме общественных слушаний по объекту экологической экспертизы
«Обоснование хозяйственной деятельности ООО «Газпром транссервис»
во внутренних водах РФ», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду»

Овчаренко
Николай Климентьевич

- начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства, охраны окружающей среды, транспорта,
связи и дорожного хозяйства администрации
муниципального образования Темрюкский район,
председатель комиссии;

Юркова
Галина Анатольевна

- главный специалист управления жилищно-
коммунального хозяйства, охраны окружающей
среды, транспорта, связи и дорожного хозяйства
администрации муниципального образования
Темрюкский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Максименко
Ольга Александровна

- директор ООО «РусЭкоСтандарт» (по
согласованию);

Масехин
Сергей Александрович

- заместитель начальника отдела охраны труда,
промышленной, пожарной безопасности и охраны
окружающей среды ООО «Газпром транссервис»
(по согласованию);

Николаева
Аделя Зауровна

- инженер-эколог ООО «РусЭкоСтандарт» (по
согласованию);

Обложкина
Анна Николаевна

- начальник отдела экологического сопровождения
МБУ МО ТР «ЖКХ» (по согласованию);

Хусаинова
Светлана Анатольевна

2
- ведущий инженер по охране окружающей среды
(эколог) отдела охраны труда, промышленной,
пожарной безопасности и охраны окружающей
среды ООО «Газпром транссервис» (по
согласованию);

граждане
(жители Темрюкского
района)

- не менее двух человек.

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального образования
Темрюкский район Г А.Н. Пехотин